2020 年 3月吉日

施 設 長 様

看 護 部 長 様

内 視 鏡 関 係 者 様

           北海道消化器内視鏡技師会

      会  長  佐藤 貴幸

2020 年度年間予定のご案内

2020 年度の開催予定を下記の通りご案内申し上げます。経費削減のおり、葉書による

ご案内も活用させていただいております。尚、最新の情報につきましては、北海道消化器

内視鏡技師会ホームページ（http://hokkaido-gets.com/）での確認をお願いします。

（注：日本消化器内視鏡技師会ホームページは更新が遅いため、最新情報は北海道消化器

内視鏡技師会のホームページでの確認を重ねてお願いします）

2020 年

04 月 25日（土） 「2020 年度北海道消化器内視鏡技師会 定期総会」

場所：札幌医科大学 臨床教育研究棟 1 階講堂

内容：・機器取り扱い講習会（OLYMPUS 基礎編）

・定期総会

・医学講義

06 月 06日（土） 「トレーニングコース」

場所：北海道大学 学術交流会館

内容：初級・中級者対象のハンズオンセミナー

 09 月 19日（土） 「北海道消化器内視鏡技師会 in 釧路」

場所：釧路労災病院

内容：・機器取り扱い講習会（FUJIFILM 基礎編）

                      ・研究会（パネルディスカッション）

10 月 24日（土） 「第 47 回北海道消化器内視鏡技師会研究会」

場所：札幌医科大学 臨床教育研究棟 1 階講堂

内容：一般演題・ディスカッション・施設紹介

2021 年

01 月 09日（土） 「Winter Seminar」

場所：北海道大学 学術交流会館

・医学講義 他

01 月 10日（日） 「機器取り扱い講習実践編」

場所：北海道大学 学術交流会館

http://hokkaido-gets.com/